ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       №

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 08.04.2022 №778-п/1 «Об установлении особого противопожарного режима на территории городского округа Тольятти»

В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 08.04.2022 №778-п/1 «Об установлении особого противопожарного режима на территории городского округа Тольятти» (далее – Постановление) (газета «Городские ведомости» от 19.04.2022, №29; от 12.08.2022, №60) следующие изменения:

1.1. Подпункт 4.5 пункта 4 Постановления изложить в следующей редакции:

«4.5.
При наступлении IV – V классов пожарной опасности в лесах в зависимости от условий погоды (далее – класс ПО) запрет:
а) на использование открытого огня (костры, мангалы, жаровни), сжигание мусора, листвы, сухой растительности и иных горючих материалов на всей территории городского округа Тольятти,

б) на посещение гражданами городских лесов и въезд в них транспортных средств, кроме случаев:

· связанных с использованием городских лесов на основании заключенных муниципальных контрактов и муниципальных заданий;

· связанных с проведением работ по обслуживанию линейных объектов и проведением работ по обеспечению пожарной и санитарной безопасности в лесах;

· осуществления мониторинга пожарной опасности в лесах уполномоченными лицами;

· проезда в оздоровительные и спортивные учреждения, расположенные на территории городских лесов.

Контактные телефоны для обращения граждан:

- муниципальное казённое учреждение городского округа Тольятти «Тольяттинское лесничество» – 8(8482)70-50-80;

- Региональная диспетчерская служба государственного бюджетного учреждения Самарской области «Самаралес» – 8(846)340-22-10,            8(846)340-22-09;

- Единая дежурно-диспетчерская служба городского округа Тольятти (далее – муниципальная ЕДДС) – 8(8482)31-75-23, 8(8482)31-75-40;

- Федеральное агентство лесного хозяйства – 8-800-100-94-00.».
1.2. Подпункт 4.6 пункта 4 Постановления признать утратившим силу.
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.):

2.1. Организовать информирование населения с использованием средств массовой информации и официального сайта администрации городского округа Тольятти о вводимых ограничениях.

2.2. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Городские ведомости".

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава городского округа

    Н. А. Ренц